[image: image1.png]

СОВЕТ  РОГАТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от
	27.08.2024
	№
	191

Об установлении туристического налога на территории Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области
       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с  главой  33.1.  «Туристический налог» Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями от 12.07.2024 № 176-ФЗ),  Уставом Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области,  Совет Рогаткинского муниципального образования   РЕШИЛ:

1. Установить на территории Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района  туристический налог.
          2. Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от  24 ноября 1996 года № 132-ФЗ "Об основах туристской деятельности в Российской Федерации".

         3. Установить ставки  туристического налога в размере: 2025 год  – 1 процента, 2026 год – 2 процентов, 2027 год – 3 процентов, 2028 год – 4 процентов, 2029 год – 5 процентов от налоговой базы.

        4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

       5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте администрации  Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рогаткинского МО                                                       Г.В. Панина
Секретарь Совета                                                                   Т.А.Куликова